
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 24 de setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 235, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 16 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTROLE INTERNO – COPECI 

 

Convocação CGM 002/2018 

 

O Controlador-Geral do Município De Ilhéus, no uso das atribuições estabelecidas 
no art. 16 da Lei nº. 3.888, de 17/11/2017; na qualidade de Presidente da Comissão 
Permanente de Controle Interno do Município de Ilhéus – COPECI, constituída pelo Decreto 
nº. 129, de 17/11/2017, e composta pela Portaria CGM nº. 003, de 06/04/2018; 

 

Considerando que, no dia 02 de maio, em virtude da falta de quorum para realização 
de reunião, não foi possível realizar a instalação da COPECI, ficando definida uma data 
para nova convocação, 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR, pela segunda vez, os Ilustres Membros da Comissão Permanente de 
Controle Interno (COPECI) deste Município, abaixo relacionados, para participar da 
Reunião de Instalação deste órgão colegiado, a ser realizada no dia 10 de outubro de 
2018 (quarta-feira), no horário das 16h00 às 18h00, no Auditório da Prefeitura Municipal de 
Ilhéus (bairro Conquista): 

 

 Alex Santos de Souza (titular) e respectivos suplentes, na representação da 
Controladoria-Geral do Município (CGM); 

 Alberto Gomes de Araújo Júnior (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação do Gabinete do Prefeito (GABIN); 

 Jefferson Domingues Santos (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Procuradoria Geral do Município (PROGER); 

 Márcio Cunha Rafael dos Santos (titular) e/ou Diego Danton de Freitas 
Bastos (primeiro suplente), na representação da Secretaria da Fazenda 
(SEFAZ); 

 Bento José Lima Neto (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Secretaria de Administração (SEAD); 

 Hélio Ricardo Silva de Jesus (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Secretaria de Comunicação Social (SECOM); 

 Gilvandro Gomes Dória (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Secretaria de Governo (SEGOV); 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ilhéus, 24 de setembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico – ANO III | Edição n. 235, Caderno I 

 

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500 
Página | 17 

Diário Oficial Eletrônico 

Poder Executivo 

Ilhéus-Bahia 
 

 Sérgio Santos de Souza (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Secretaria de Relações Institucionais (SERIN); 

 Alisson Ramos Mendonça (titular) ou suplente a ser designado, na 
representação da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Sustentável 
(SEPLANDES). 

 

Ilhéus, Bahia, 24 de setembro de 2018. 

 

Alex Santos de Souza 

Controlador-Geral / Presidente da COPECI 


